TỔ CHỨC GIÁO DỤC QTS AUSTRALIA
Tp.HCM, ngày 18 tháng 03 năm 2022
Số 25/CV-TTS3-2022

CÔNG VĂN TỪ TỔ CHỨC GIÁO DỤC QTS AUSTRALIA
V/V: QTS Australia mang đến học bổng 100% khóa đào tạo và cấp bằng An Ninh Mạng

khi giảng dạy từ xa từ Đại học Adelaide - Australia cho Giáo viên, Giảng Viên
và Cán bộ - Công nhân viên ngành Giáo dục.

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk

Tổ Chức Giáo Dục Quality Training Solutions Australia (Viết tắt là QTS Australia) xin trân trọng gửi đến quý

Sở lời chúc sức khỏe và thành đạt.

QTS do các Giáo Sư Australia và quốc tế thành lập tại Việt Nam từ năm 2015, và hơn 15 năm tại Australia,

là minh chứng cho mối quan hệ hợp tác song phương tốt đẹp giữa hai nước. Đặc biệt trong cam kết hỗ trợ

Việt Nam phát triển ngành giáo dục thông qua Quỹ học bổng và các chương trình khuyến học của Ban Giáo

Sư Úc cho học viên Việt Nam.

Được sự hỗ trợ của các Cơ Quan Giáo Dục, Chính Phủ Australia cũng như Chính Phủ Việt Nam, suốt 6 năm

qua, QTS Australia - với sứ mệnh vì giáo dục và cộng đồng, không ngừng đóng góp và phát triển nhiều

chương trình ý nghĩa và thành công như:

 Dự án Nâng cao chất lượng giáo dục quốc tế hợp tác với Sở Giáo Dục Hải Phòng, được Đại Sứ

Quán Australia hỗ trợ (đang triển khai).

 Trao tặng hơn 450 suất học bổng Global E-Teachers cho giáo viên Việt Nam, được cơ quan

Aus4skills, học bổng chính phủ Australia hỗ trợ (2020).

 Trao tặng 110 suất học bổng nâng cao năng lực tiếng Anh cho học sinh - sinh viên khu vực Đồng

Bằng Sông Cửu Long: Làng trẻ em SOS Bến Tre; Tổ chức từ thiện Aids To Children Without Parents;

các trường Đại Học và Tổ chức NGOs tại các tỉnh Cần Thơ, An Giang, Đồng Tháp.

 Trao tặng 600 suất học bổng Global E-Healthcare cho các y bác sĩ, hội điều dưỡng Việt Nam và các

cán bộ ngành y đang công tác tại các sở y tế.

 Cùng rất nhiều chương trình vì sự phát triển của giáo dục và cộng đồng khác.

Đào tạo An ninh mạng khi giảng dạy từ xa là một hoạt động trong dự án hỗ trợ giáo dục thuộc khuôn khổ

chương trình Teacher Training Scholarships của QTS Australia, mang đến cơ hội nâng cao nhận thức về

bảo mật an ninh mạng trong quá trình dạy học trực tuyến và nhận bằng từ Đại học Adelaide - Top 1% các

trường Đại học tốt nhất Thế giới.

Học bổng toàn phần Khóa đào tạo An ninh mạng khi giảng dạy từ xa được QTS Australia mang đến

với tư cách là đối tác chiến lược của Đại học Adelaide, tài trợ và tổ chức bởi Google Australia & AustCyber,

Trung tâm Nghiên cứu Giáo dục Khoa học Máy tính (Computer Science Education Research - CSER).

Qua hai đợt triển khai trong tháng 11 và tháng 12 năm 2021, QTS Australia đã trao tặng thành công 300
suất Học bổng 100% đến các Thầy Cô đang công tác tại các Sở, Ban, Ngành, các trường Đại học, trường

THPT, THCS như:
 Tại Hà Nội: Trường THCS Việt Nam - Angieri, Trường TH, THCS & THPT Thực Nghiệm, Viện Khoa

học Giáo dục Việt Nam.

 Tại thành phố Hồ Chí Minh: Đại học Công Nghệ Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại Học Quốc Tế

- Đại Học Quốc Gia Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Văn Lang Thành phố Hồ Chí Minh,

Trường TH, THCS & THPT Việt Úc.

 Tại Đà Nẵng: Cao Đẳng FPT, Đại học Bách Khoa Đà Nẵng, Đại học Kinh Tế Đà Nẵng, Đại học Kiến

Trúc Đà Nẵng, Đại học Kỹ Thuật Y Dược Đà Nẵng, Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

 Tại Đắk Nông: Trường THCS Nguyễn Chí Thanh, Trường THPT Trần Hưng Đạo, trường THPT Krông

Nô, Trường THPT Lê Quý Đôn.

 Và các Thầy Cô giáo thuộc hơn 160 trường học và tổ chức Giáo dục của hơn 20 tỉnh thành tại
Việt Nam.

Chương trình đã nhận được nhiều phản hồi tích cực từ các Thầy Cô giáo đã tham gia cũng như mong muốn

chương trình tiếp tục được triển khai từ lãnh đạo Sở Giáo Dục các tỉnh thành. Nhằm tiếp nối sự thành công

của hai đợt triển khai năm 2021, QTS Australia cùng Đại học Adelaide quyết định triển khai đợt ba chương
trình Học bổng toàn phần Khóa đào tạo An ninh mạng khi giảng dạy từ xa.

Thông tin về chương trình:

1. Mục đích chương trình
Tiếp tục tạo điều kiện cho Giáo viên, Giảng viên và Cán bộ - Công nhân viên ngành Giáo dục được

phổ cập kiến thức về an ninh mạng từ các chuyên gia quốc tế và nhận bằng cấp từ Đại học Adelaide,
Australia.

2. Đối tượng áp dụng

Tất cả Giáo viên, Giảng viên và Cán bộ - Công nhân viên ngành Giáo dục.
Có năng lực tiếng Anh tốt là lợi thế.

3. Nội dung đào tạo
Khóa học Nhận thức và An ninh mạng - được tài trợ bởi Google Australia & AustCyber và thiết kế bởi

trung tâm Nghiên cứu Giáo dục Khoa học Máy tính (CSER) - hiện đang thu hút hơn 40.000 Giáo viên

Úc theo học.

Với Giáo viên và Cán bộ - Công nhân viên ngành Giáo dục Việt Nam, thông qua chương trình, quý

Thầy Cô sẽ có cơ hội được hướng dẫn từ tổng quan đến chi tiết các vấn đề về an ninh mạng từ các

chuyên gia quốc tế, giúp Thầy Cô dễ dàng ứng dụng và cải thiện hiệu quả công tác giảng dạy, nghiên

cứu lẫn cuộc sống cá nhân, bằng việc:
 Hiểu và phân biệt các khái niệm liên quan đến an ninh và an toàn mạng.

 Dựa trên nội dung của chương trình đào tạo Australia (Công nghệ kỹ thuật số và CNTT- truyền

thông), tích hợp được các kiến thức về an ninh mạng vào trong bài giảng.

 Nắm được phương pháp tìm kiếm và truy cập nguồn tài liệu chất lượng cao phục vụ cho việc

giảng dạy.

 Nắm được phương pháp hướng dẫn học sinh sử dụng công nghệ một cách an toàn và bảo mật.

 Nâng cao nhận thức về công việc, vai trò và ứng dụng thực tế trong lĩnh vực an ninh mạng.

4. Công nhận sau khóa đào tạo:
Sau khi hoàn thành khóa học Thầy Cô sẽ được nhận chứng nhận từ Đại học Adelaide, do Google
Australia & AustCyber cấp.

5. Phương pháp đào tạo:
 Hình thức học: Trực tuyến, linh động thời gian, được hỗ trợ giải đáp thắc mắc trong quá trình

học bởi đội ngũ Cố vấn học tập QTS.

 Ngôn ngữ: 100% tiếng Anh.

 Thời gian hoàn thành: Từ 5 - 10 giờ.

6. Chỉ tiêu:
300 suất học được tài trợ 100% chi phí.

7. Thời hạn đăng ký đợt 3:
Hạn chót đăng ký nhận học bổng: 15/04/2022.

QTS Australia xin gửi lời xin lỗi chân thành đến quý Sở chưa được nhận học bổng trong hai đợt triển khai

trước. Trong đợt triển khai lần thứ ba, chúng tôi kính mong quý Sở hỗ trợ đăng ký cho các Giáo viên và Cán

bộ - Công nhân viên ngành Giáo dục khối Trung học cơ sở, Trung học Phổ thông và Đại học, nhằm giúp các

Thầy Cô đảm bảo sự an toàn trong quá trình giảng dạy trực tuyến, qua đó góp phần cải thiện năng lực

chuyên môn và phát triển các kỹ năng xử lý công việc hiệu quả.

Tìm hiểu chi tiết về chương trình vui lòng xem tại: https://qts.edu.vn/teacher-training-scholarships-2022/

Để được hỗ trợ trực tiếp xin liên hệ:
 Bà Nguyễn Hoàng Quỳnh Anh - Đại diện ban Học bổng QTS tại Việt Nam

 Số điện thoại: 098 929 5989
 Email: scholarships@qts.edu.vn

Một lần nữa chúng tôi kính chúc quý Sở có nhiều sức khỏe và luôn thành công trong công việc.
Trân trọng.

 Trân Trọng

Tổ Chức Giáo Dục QTS Australia

CATHERINE GORDON
Giám đốc Điều hành